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Helga Zepp-LaRouche: Goddag! Jeg tror, at efter næsten to
år med pandemi, siden COVID-19 blev opdaget, er det på tide
at gennemgå, hvad vi har lært og hvilke fejl blev begået,
og hvilke tiltag omgående må tages for at få pandemien under
kontrol – for den er ikke under kontrol. I Tyskland har vi nu
den fjerde bølge, som nok, i en vis forstand, kunne være
undgået,  eller  det  kunne  have  været  en  mindre  fjerde
bølge,  eftersom  alle  advarselslamperne  allerede  lyste  i
sommers. Biologer, epidemiologer fortalte politikerne, at uden
visse tiltag kunne dette ske. Vi er nu kommet til det punkt i
Tyskland, hvor prioriteringer af patienter diskuteres i flere
stater. Prioriteringer er noget, som kun burde ske i tilfælde
af uundgåelige naturkatastrofer eller i krigstid; ikke i den
fjerde største økonomi i verden. I Frankrig handler det sågar
om en femte bølge, og det er tydeligt, at det kunne komme til
et sammenbrud af sundhedsvæsenet, fordi dette er, hvad nogle
folk  fra  sundhedssektoren  advarer  om.  Efter  højdepunktet
sidste år er der nu omkring 5000 færre hospitalssenge; der er
en tredjedel af sundhedspersonalet, som enten er trådt tilbage
eller er ved at træde tilbage, simpelthen fordi de er ved
at  bryde  sammen.  De  er  fysisk  udmattede,  og  de  har
ikke  fået  nogen  kompensation  for  det  enorme  arbejde,  som
de har ydet. Så, vi befinder os bestemt ved et punkt, hvor vi
omgående må komme op på hesten igen.
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Jeg skrev en artikel i begyndelsen af marts 2020, hvor jeg
sagde, at dette er en pandemi, og den eneste måde, hvorpå vi
kan  overvinde  denne  pandemi,  er,  at  vi  skaber  et  moderne
sundhedssystem i hvert eneste land. Det var meget tydeligt, at
man ikke kunne løse problemet i de såkaldte rige nationer,
når virusset kunne færdes frit i udviklingslandene. Men efter
to år, hvad er situationen? På nuværende tidspunkt har de ti
rigeste lande fået omkring 60% af vaccinedoserne, hvorimod
Afrika,  eksempelvis,  kun  har  vaccineret  7%  af  dets
befolkning.  Selvom  det  er  for  tidligt  at  sige  noget
deltaljeret om denne nyeste mutation, omikron, ser det ud til,
at den er mere smitsom; det er ikke klart om den er mere
dødelig  end  deltavarianten.  Men  dette  er  i  hvert  fald  en
tidsbombe for alle, fordi hvis vi ikke forsyner hvert land med
et moderne sundhedsvæsen – ikke blot en vaccine – så vil der
være områder, hvor der bliver meget lidt vaccineret, hvor
virusser muterer i nogle længere tidsperioder. I sidste ende
kunne  det  nå  et  punkt,  hvor  det  gjorde  de  vacciner,  som
allerede er blevet anvendt, ubrugelige. I sådanne tilfælde har
forskellige farmaceutiske firmaer sagt, at de kunne udvikle en
ny  vaccine  på  tre  uger.  Men  derefter  ville  der  være  tre
måneders testning og tre måneders produktion, så det ville
vare et halvt år inden den nye vaccine kunne anvendes. I
mellemtiden kunne en enorm katastrofe bryde ud.

Hvorfor er det, at USA har mere end 750.000 dødsfald med en
befolkning på en smule mere end 300 millioner? Tyskland, med
en  befolkning  på  omkring  80  millioner,  har  haft  mere
end  100.000  dødsfald?  Men  Kina,  med  en  befolkning  på  1,3
milliarder mennesker har indtil nu ikke engang haft 5.000
dødsfald? Der en en tydelig lærestreg. I en vis forstand, hvis
ikke Vesten er villig til at overveje hvad Kina gjorde godt og
reflektere over årsagerne til, at fejltagelserne blev begået i
Europa  og  USA,  tror  jeg  ikke,  at  der  kan  rettes  op  på
dette. Hvad de gjorde i Kina var, at de øjeblikkeligt anvendte
alle  de  kendte  standardtiltag  i  tilfælde  af
pandemi: isolation, karantæne, og de lukkede ned for en hel



provins  –  Hubei  –  og  byen  Wuhan  med  11  millioner
mennesker;  lukkede  det  ned  i  to
måneder, anvendte alle tiltag disciplineret og havde derefter
et  system  med  en  absolut  nøje,  digital
kontaktsporing og omgående isolation, når et nyt tilfælde blev
fundet. Argumentet var altid, at Kina er et meget styret land,
og at man ikke kan gøre dette i såkaldte liberale samfund. Men
i Tyskland blev der begået en masse fejl. Allerførst sagde
sundhedsministeriet i begyndelsen, at virusset aldrig ville
komme til Tyskland, hvilket var en så meningsløs udtalelse, at
det  er  svært  at  tro.  Derefter  var  der  ingen  masker,  og
vacciner  blev  bestilt  for  sent.  Dernæst,  frem  og
tilbage,  ingen  koordinering,  selv  indenfor  ét
land. Så, meget af befolkningens tillid gik tabt, og en masse
mennesker  døde  af  grunde,  som  kunne  havde
været  forhindret.  Jeg  mener,  at  vi  nu  bliver  nødt  til
at  genoverveje  situationen  og  indse,  at  denne
sygdom kunne blive hos os, og nye sygdomme kunne opstå hvert
eneste øjeblik. Der er nogle virologer, der allerede studerer
muligheden  af,  at  andre  virusser  udbredes  og  bliver  til
pandemier.  Så,  det  er  på  høje  tid,  at  vi
virkelig påbegynder den slags tiltag, som burde være taget fra
begyndelsen.  Jeg  tror,  at  det  nu  dæmrer,  at  medmindre
vi  fjerner  hele  kontinenters  modtagelighed  –  at  være  en
slags  petriskål  for  udbredelsen  af  virusvarianter  og  -
mutationer – så vil dette ikke blive bragt under kontrol.

Hvad  det  betyder  er,  at  vi  bliver  nødt  til  at  drage
konklusionen af det faktum, først og fremmest, tror jeg, i
Europa og USA, at privatiseringen af sundhedsvæsenet var en
stor  fejltagelse;  fordi  sundhedspleje  er  et  af  de
områder,  hvor  det  almene  vel  må  komme  først,  og  ikke
profitmaksimering.  Det  er  simpelthen  ligesom
uddannelse,  ligesom  grundlæggende  infrastruktur,  disse  er
områder,  som  tilhører  statens  domæne.  Det  kan  diskuteres,
men jeg tror, at hvis vi ønsker at blive mere effektive i at
sørge for folkets almene vel, så er dette hvad der må gøres.



Hvis man betragter udviklingslandene, så er de værste tilfælde
lige nu åbenlyst Haiti og Afghanistan. Jeg kunne nævne Syrien
og Yemen og andre lande, men lad os blive ved Afghanistan et
øjeblik. Dette er et land, som, efter 20 år med krig under
NATO-regi, var et land i ruiner, en uge, to uger efter at NATO
havde trukket sig ud. Mere end 90% af befolkningen har ingen
fødevaresikkerhed, hvilket betyder, at mange millioner kunne
dø denne kommende vinter. Mere end 90% af befolkningen har
overhovedet ingen medicinske forsyninger. Dette er, midt under
en pandemi, åbenlyst en uholdbar situation.

Så, derfor har vi foreslået at begynde dér med et moderne
sundhedssystem;  det  betyder,  at  man  må  bygge  moderne
sygehuse.  Kina  har  bevist  i  Wuhan,  at  man  kan  bygge  et
moderne  sygehus  med  1.000  senge  på  to  uger.  Vi
kunne  fremstille  sådanne  hospitaler  i  de  industrialiserede
lande og fragte dem til udviklingslande, som Afghanistan, og
bygge dem hurtigt. Men dernæst er der brug for grundlæggende
infrastruktur.  Det  kræver  elektricitet;  det  kræver  rent
drikkevand. Der er to milliarder mennesker i verden, som ikke
har adgang til rent vand. Det må der hurtigt gøres noget
ved.  Dernæst,  for  alt  dette  er  der  brug  for  omkring  200
gigawatt  fra  en  stabil  og  sikker  strømforsyning.  Og
naturligvis  kræver  alt  dette,  at  der  bygges  grundlæggende
infrastruktur. Så, i en vis forstand, hvis vi forstår, at
denne pandemi har lært os, at vi er ét verdenssamfund, en
menneskehed, så burde vi begynde med at bygge disse moderne
sygehuse  i  hver  nation  og  betragte  det  som
begyndelsen  på  overvindelsen  af  underudvikling,  hvilket  er
grunden til, at denne pandemi kunne hærge på den måde, som den
gjorde.

Det betyder, at vi har brug for omkring 30.000 nye sygehuse i
hele  verden.  Vi  har  brug  for  omkring  10  millioner  nye
hospitalssenge i disse sygehuse. Vi har brug for millioner af
nye læger og sygeplejersker og sundhedsarbejdere. Dette burde
omgående begynde med et træningsprogram, særligt for de unge



mennesker, som burde få missionen at hjælpe med at uddanne
befolkningen  i  hvad  en  pandemi  er,  hvorfor  grundlæggende
hygiejnetiltag er nødvendige. Optræningen af disse unge kunne
blive begyndelsen på at integrere dem i et uddannelsesprogram
for dette moderne sundhedssystem verden over.

Jeg tror, at hvis vi gjorde dette og begyndte i et par lande
– vi burde gøre det i alle lande – hvis alle internationale
kræfter  ville  arbejde  sammen,  herunder  alle  de  største
nationer,  hvis  de  ville  arbejde  sammen  om  dette
spørgsmål  om  et  globalt  sundhedsvæsen,  så  kunne  vi
øjeblikkeligt  begynde  at  forandre  retningen.  Vi  kunne  få
pandemien langt bedre under kontrol. Selvfølgelig er der mange
tiltag,  som  også  burde  tages,  såsom  at  ophæve  (vaccine-
)patenterne  indtil  videre,  indtil  vaccineproduktionen  er
tilstrækkelig i hele verden. Men jeg tror, at det centrale
spørgsmål  er  at  indse,  at  underudviklingen  af  hele
kontinenter  med  milliarder  af  mennesker,  at  dette  ikke
er en naturlig tilstand for menneskeheden. Hvis vi ønsker at
gøre noget for menneskeheden som helhed, så burde vi begynde
med at overvinde denne underudvikling. Den bedste måde at gøre
dette  på  er  ved  at  bygge  moderne  sygehuse  i  hvert  land
og  gennemføre  de  programmer,  som  hører  med  til
det,  hvilket  alt  i  alt  ville  kræve  omkring  1,5  mia.  ny
arbejdspladser. Hvis du tror, at det er for meget, så har ILO
[Den  internationale
Arbejdsorganisation]  udgivet  tal,  [som  viser]  at  under
pandemien, alene i 2020, gik en halv milliard arbejdspladser
tabt.  Og  det  tager  ikke  engang  hensyn
til  undergrundsøkonomien,  så  1,5  milliarder  nye  produktive
arbejdspladser er ikke for lidt.

I  tilfældet  af  Afghanistan  –  jeg  tror,  at  Dennis
allerede henviste til det – hvad er mere åbenlyst end at give
dette navnet Operation Ibn Sina? Ibn Sina, som levede fra 980
til 1037, var et universalgeni af fortræffelig kvalitet. Han
hører  til  i  samme  kategori  som  Platon,  Konfucius  og



Leibniz. Han var ikke blot et universalgeni, der udviklede de
dybeste filosofiske begreber, men han er mest kendt for sit
enestående  bidrag  til  lægevidenskaben.  Den  mest  berømte
af hans mange bøger er Medicinens Kanon, som er en samling af
både kroppens anatomi og forbindelsen mellem musklernes og
nervernes systemer. Han opdagede mange nye sygdomme, som var
fuldstændig skelsættende på hans tid. Han udviklede et helt
medicinsk katalog. Hans bøger var delvist standarden indtil
det  19.  århundrede  i  Europa.  Han  er  tydeligvis  en  af  de
enestående tænkere, som hører til blandt den bedste tradition
af folk, hvor han kommer fra. I dette tilfælde er der en vis
debat,  angående  om  han  tilhører  usbekerne,  tilhører
afghanerne eller tilhører iranerne. Det er ikke så vigtigt,
fordi han var fra denne region. Måske var kun hans far født i
Afghanistan og han selv i Usbekistan, men det er blot en
detalje, der ikke er relevant i forhold til det argument, som
jeg  fremsætter.  Det  jeg  siger  er,  at  en  nation  som
Afghanistan, der nu er fuldstændig ødelagt efter 40 år med
krig, hvor der er en overhængende fare for at miste millioner
af  mennesker,  må  have  et  synonym  for  den  mest  stolte  og
smukkeste tradition, hvor en søn af dette folk bidrog til
universal  viden.  Fra  den  tilbagemelding,  som  vi  har  fået
indtil videre fra mange mennesker i regionen, fra Yemen, fra
Syrien, fra Pakistan, fra Iran, Afghanistan selv, er det en
idé, som kan give denne bestræbelse et navn der inspirerer, og
som giver et løfte om en bedre fremtid for hele det afghanske
folk.

Så, vores forslag er, at vi mobiliserer vores kræfter omkring
Operation  Ibn  Sina  for  at  sige,  at  vi  omgående  har  brug
for at tage hånd om denne situation, ved at opbygge et moderne
sundhedssystem, og at gøre dét til modellen for hvert eneste
udviklingsland i verden. På den måde kan vi også begynde at
give lande i den såkaldte udviklingssektor, der for det meste
ikke  ser  særligt  udviklede  ud,  at  give  dem  en
mission. Fordi en stor del af problemerne, som har ramt vores
samfund,  ligesom  dette  enorme  tillidstab  mellem  folket  og



regeringerne, hvilket er et fremtrædende problem i USA og
mange  europæiske  lande,  som  regeringernes  opførsel  i
forbindelse  med  pandemien  har  bidraget  til;  det  skal  der
hurtigt rettes op på. Og der er ingen bedre måde at rette op
på det, end at give dem en fælles mission.

Dr. Elders, som I vil høre fra om et øjeblik, har skrevet
dette brev for at tage hånd om dette spørgsmål, fordi på trods
af videnskaben om virusset, så er der stadig et stort antal
mennesker, der nægter at blive vaccineret. De har alle mulige
forklaringer  om,  hvad  vaccinationens  formål  er,  hvilket
er fuldstændig i modsætning til videnskaben om den. I Tyskland
ser vi nu, at med de nye regler – den såkaldte G2-regel og
andre sådanne regler – er der nu mange folk, som, måske også
på grund af omikron-varianten, bliver vaccineret for første
gang. Men der er stadig en del af befolkningen, som helt og
holdent tror på, at dette er en sammensværgelse for at dræbe
dem,  og  jeg  vil  ikke  engang  gå  igennem  de  forskellige
argumenter. Dette blander en masse virkelighed og fortolkning
sammen, som gør det helt forkert. Så derfor opfordrede Dr.
Elders virologer rundt om i verden til at samarbejde for at
påbegynde en uddannelseskampagne for at forklare nogle meget
grundlæggende fakta til befolkningen, hvilket tydeligvis ikke
blev  gjort  af  regeringerne  i  tide.  For  eksempel,  hvad  er
forskellen  mellem  en  pandemi  og  en  epidemi?  Hvad  er
standardprocedurerne  i  tilfældet  af  en
pandemi?  Hvordan  fungerer  et  virus?  Alle  disse
spørgsmål, som de fleste mennesker ikke har en klar forståelse
af. Bør vi have en obligatorisk vaccination eller ej? Dette er
en stor debat i Tyskland lige nu, hvor tendensen fører i
retningen af en obligatorisk vaccination. Er det den rigtige
idé? Hvad er de etiske spørgsmål, der er involveret? Jeg tor,
at det er meget vigtigt at inddrage befolkningen i en dialog,
hvor idéen må være at genopbygge tilliden i befolkningen.

Så, jeg tror, at dette er en presserende nødvendighed. Jeg
mener, at princippet som igen må stå i forreste række, hvilket



jeg synes har meget at gøre med den hippokratiske ed, med
lægelig ære, er, at menneskelivet må behandles som værende
absolut  enestående.  Hvis  man  gerne  vil  diskutere  det
fra standpunktet af den religiøse tro, kan man sige at hvert
menneskeliv  bør  betragtes  som  helligt.  Det  er  helligt  og
unikt,  fordi  den  menneskelige  art  er  den  eneste  art  i
universet, der er blevet begavet med kreativ fornuft. Vi er
den  eneste  art,  der  igen  og  igen  kan  opdage  universets
fundamentale love, hvilke, når de anvendes i videnskabelig og
teknologisk fremskridt i produktionsprocessen, fører til en
forøgelse  i  levestandarden,  levetiden  og  en  forbedring  af
livsbetingelserne. Det er det, som vi burde gøre for hele den
menneskelige art. Så, jeg tror at dette menneskesyn bør være i
denne diskussions centrum og ikke andre overvejelser – som
profit eller andre idéer – som folk kunne have. Jeg ønsker
at lade det være ved dette, med denne appel, at vi efter to år
bliver nødt til at lære  fra det der er sket, og virkelig
bliver seriøse med at opbygge et moderne sundhedssystem i
hvert eneste land på denne planet.

Videokonference:  Omicron:
Presserende  behov  for  et
verdenssundhedssystem,
Lørdag den 4. december kl. 19
dansk tid
Tilmeld  dig  her  for  at  modtage  et  link  til  din  e-mail,
talerlisten og opdateringer,
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eller se den på denne side.

På engelsk:

Will the Omicron COVID variant be the warning bell we heed?

Eight months ago, in March 2021, epidemiologists, virologists
and infectious disease specialists from twenty-eight nations
warned of the dangers to come without a full international
vaccination roll-out. Most believed that we had a year or less
before truly dangerous mutations proliferated widely. Gregg
Gonsalves,  Associate  Professor  of  Epidemiology  at  Yale
University eight months ago put it this way: “With millions of
people  around  the  world  infected  with  this  virus,  new
mutations arise every day. Sometimes they find a niche that
makes  them  more  fit  than  their  predecessors.  These  lucky
variants could transmit more efficiently and potentially evade
immune responses to previous strains. Unless we vaccinate the
world,  we  leave  the  playing  field  open  to  more  and  more
mutations, which could churn out variants that could evade our
current vaccines …The virus doesn’t respect borders and new
variants somewhere on the planet mean none of us are safe.”

But vaccinations alone will not stop COVID. Only full modern
health  systems  everywhere,  which  require  the  simultaneous
rapid build-out of electricity production and delivery, the
provision of clean water–new water systems, and all other
required infrastructure, to support the hospitals, the clinics
and the ongoing health concerns of people can do the job. 

Only if we develop a full international, in-depth response to
the escalation warnings from epidemiologists, virologists and
infection disease specialists as advocated by the Schiller
Institute beginning in March 2020, and repeated by former U.S.
Surgeon General, Dr. Joycelyn Elders just a few days ago, can
we  stop  the  growing  death,  economic  despair  and  that  has
wrecked so many human lives.

Join us in this conference, and recruit others to join the



mission.

Baggrund:

Omicron: Urgent Need for a Modern Health
System in Every Nation
Nov.  30:  Helga  Zepp-LaRouche  has  now  urged  the  movement
associated with her, in every nation where it is active and
has  outreach,  to  focus  on  the  necessity  to  catalyze  the
construction of a modern system of hospital, healthcare, and
research facilities in every nation, as a defense of the human
race and the planet against pandemics. Taking the worldwide
spread and capabilities of pandemic viruses seriously, has
been postponed and played with for long enough in the COVID
case—possibly too long.

Truly worldwide vaccination, which is urgent, is only one step
back from the brink.

Already 21 months ago, on March 13, 2020, Helga LaRouche wrote
an editorial statement for the Schiller Institute in EIR,
“COVID-19  Pandemic  Forces  Re-Thinking:  International
Cooperation Indispensable!,” with an accompanying fact sheet
“Urgent Physical-Economic Requirements To Fight the Pandemic.”
She  wrote  then:  “If  we  want  to  prevent  the  coronavirus
pandemic  from  spreading  in  waves  and  migrating  from  the
Northern to the Southern Hemisphere and back— thus potentially
creating the breeding grounds for additional similar and worse
viruses—we must initiate radical changes.

“Hospitals with isolation wards must be built throughout the
world, following the example of the city of Wuhan and Hubei
Province,  which  built  a  total  of  14  temporary  hospitals,
including  the  necessary  intensive  care  beds.  World  Health



Organization standards must be observed in doing so. China,
for example, built facilities with 16,000 new hospital beds in
just one month.

“International scientific research centers must be established
for  research  on  the  COVID-19  virus  and  other  viral  and
bacterial pathogens. Vaccines must be developed and tested.
The results of research in biophysics, nuclear biology and
space  medicine  must  be  made  available  immediately  to  all
nations. The point of reference for this is the conception of
a  Strategic  Defense  of  Earth  (SDE)  developed  by  Lyndon
LaRouche, in which the protection of human life from pandemics
is one focal point.”

A great mobilization was needed then, and now: 10 million new
hospital beds worldwide in 30,000 new hospitals and clinical
centers;  new  laboratory  facilities;  200  new  gigawatts  of
reliable baseload electric power which is essential to such
capacities;  a  tremendous  years-long  recruitment,  including
among  youth,  of  9-10  million  physicians  and  assistants,
nurses, engineers, laboratory technicians.

“These  worldwide  measures,”  Zepp-LaRouche  wrote,  “require
investments that cannot be made under the conditions of the
present, collapsing financial system. The current actions of
the central banks in injecting liquidity into this financial
system by the trillions of dollars, and even the allocation of
budget funds by governments, is due to a hyperinflationary
monetary explosion, and is unsustainable.”

Therefore, she concluded, the “four economic laws” proposed by
her husband Lyndon LaRouche were needed for this international
construction,  beginning  with  Glass-Steagall  bank
reorganization  and  introduction  of  Hamiltonian  national
banking.

Read Helga’s statement here.

Now former U.S. Surgeon General Joycelyn Elders, in an open

https://larouchepub.com/eiw/public/2020/eirv47n12-20200320/02-04_4712-hzl.pdf


letter Nov. 23, days before the Omicron variant of the COVID
virus was identified, “called upon virologists and medical
experts throughout the globe to undertake an international,
coordinated and integrated educational campaign to establish a
sane  approach  to  deal  with  this  and  potentially  future
pandemics.” Dr. Elders was in 2020 the co-founder with Helga
LaRouche of the Committee on the Coincidence of Opposites,
which  has  cooperative  contacts  with  physicians  and  nurses
organizations  and  with  medical  educators.  She  asks  for  a
mobilization of ideas, as Helga LaRouche did in March 2020, on
these questions (på dansk):

Hvad er en pandemi?
Hvordan bekæmpes en pandemi?
Hvad er offentlig sundhed og hvordan bør vi arbejde
sammen for at gennemføre anvendte og allerede testede,
fundamentale  sundhedstiltag,  herunder  hygiejne,  rent
drikkevand  og  næringsrig  mad,  og  en  forsyning  af
forebyggende og lindrende medicin, inklusive vacciner,
som er afgørende for at overvinde pandemien?
Hvad  er  den  sammenlignede  virkningsgrad  af  de
forskellige vacciner og andre tiltag, som nu bruges i
forskellige  nationer  og  regioner,  for  at  forhindre
alvorlig sygdom og død?
Hvordan  sikrer  vi  tilstrækkelige  antal  af  sygehuse,
sundhedsklinikker  og  sundhedspersonale  i  hver  nation,
herunder den systematiske rekruttering af unge, lokale
sundhedsmedarbejdere for at hjælpe nu, med at bringe
pandemien under kontrol?

Læs hele Dr. Elders’ brev her.

An emergency meeting is called for broadcast on the Internet
this Saturday, Dec. 4 at 19:00 Danish time. Join in helping to
organize it.

https://schillerinstitut.dk/si/2021/11/aabent-brev-til-virologer-og-eksperter-indenfor-laegevidenskaben-rundt-om-i-verden-for-at-tage-haand-om-covid-19-pandemien/


Malthusiansk  ”videnskab”  –
imperiets  forgiftning  af
fornuften
25.  november  (EIRNS)  –  En  gruppe  af  russiske  læger
offentliggjorde i dag et åbent brev til en gruppe af »anti-
vaxxere«,  vaccinemodstandere,  hvis  videnskabelige
kvalifikationer svarer til at lege doktor på TV, eller at
blive  hyldet  som  rockstjerner.  Forfattet  af  overlægen
på  Moskvas  største  hospital  for  behandling  af  COVID-19-
patienter,  står  der  skrevet:  »Vi  har  en  smule  travlt  i
øjeblikket,  og  I  kan  nok  gætte  hvorfor.  Men  eftersom
så mange folk læser og lytter til jer, vil vi finde tiden til
at arrangere en rundtur i de ’røde zoner’, intensivafdelinger
og  patologiske  afdelinger  for  jer.  Måske  vil  I,  efter
dette,  forandre  jeres  syn  og  færre  folk  vil  dø.«

Tidligere på ugen offentliggjorde Dr. Joycelyn Elders, den
tidligere sundhedschef for USA’s militær og medstifter, sammen
med  Helga  Zepp-LaRouche,  af  Komitéen  for  modsætningers
Sammenfald, et »åbent brev til virologer og eksperter indenfor
lægevidenskaben  rundt  om  i  verden  for  at  tage  hånd  om
COVID-19-pandemien«. Dr. Elders går længere end de russiske
lægers  pinefulde  appel  for  at  overvinde  »anti-
vaxxernes« obskurantisme. Efter 20 måneder med den dræbende
pandemi og over fem millioner dødsfald, har verden, skriver
hun,  »stadig  ikke  vedtaget  en  forenet  uddannelses-  og
informationskampagne for at uddanne alle verdens befolkninger
om,  hvad  der  må  gøres…  I  deres  natur  kan  pandemier  ikke
overvindes lokalt eller regionalt, men må håndteres på globalt
plan gennem globalt samarbejde og samvirke.«
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Det står klart for enhver ærlig iagttager af den nuværende
civilisatoriske krise, med omsiggribende hungersnød i flere
dele af verden og en pandemi ude af kontrol, at sammenbruddet
eller  slet  og  ret  manglen  på  moderne  sundhedssystemer  i
størstedelen  af  verden,  herunder  USA  og
Europa,  ignoreres,  imens  de  royale  og  milliardærerne  ved
Glasgows  COP26-konference  faldbyder  en
fejlagtig  klimavidenskab  for  at  fjerne  opmærksomheden  fra
deres  massemorderiske  hensigter.  Det  burde  være  lige  så
åbenlyst, at skabelsen af en bevægelse mod vaccinering kommer
fra de samme malthusianske arkitekter. Hvorfor raser så mange
mennesker mod vacciner, imens de ignorerer det faktum, at de
udviklede  nationer  har  nægtet  adgang  til  vacciner  for
størstedelen af de fattige lande i verden, med blot 5% af
afrikanere vaccineret indtil nu? Ligger de ikke i lige så stor
grad  under  for  en  middelalderlig  overtro,  som  de
stakkels,  sindsforvirrede  unge,  der  er  overbeviste  om,  at
verden  vil  brænde  op,  hvis  menneskeracens  fremskridt  ikke
bremses omgående?

Spanien, det eneste land i Europa, der ikke oplever en fjerde
eller femte runde af COVID-19 – og de eneste, som har ophævet
alle restriktionerne, selv mens de fleste andre indfører nye
nedlukninger – har succesfuldt vaccineret 96% af dem over 40
år, og 89% af dem over 12 år. Fortæller det os ikke noget?

Før  2.  Verdenskrig  udbredte  briterne  og  deres
amerikanske nikkedukker racehygiejne, pseudovidenskaben igangs
at af Darwins efterfølger, Francis Galton, som var det en reel
videnskab, der argumenterede for, at race bestemte graden af
intelligens,  og  at  de  »lavere  racer«  i  ny  og  næ  må
»udrenses«  for  at  forhindre  overbefolkning  af  dem  med
defekter.  Finansieret  af  Rockefeller-stiftelsen,  Averell
Harrimans familie og andre med blåt blod, blev Den tredje
internationale kongres for Eugenik (Racehygiejne) afholdt i
1932 i Museet for Naturhistorie i New York City. Dr. Ernst
Rudin, den tyske forsker for racehygiejne, blev enstemmigt



valgt  som  præsident  for  Den  internationale  føderation  af
Eugenikorganisationer. Rudin begyndte derefter af lede Adolf
Hitlers  steriliseringsprogrammer  og  den
nazistiske  udryddelsespolitik.

Imens racehygiejne blev miskrediteret gennem Rudins og Hitlers
politik, er den vanvittige idé om, at CO2 er farligt for
menneskeheden og planeten, ikke mindre ondskabsfuld og langt
mere dødelig. Ligeså er forsøgene på at forhindre brugen af
vacciner,  særligt  det  at  nægte  at  stille  dem  til
rådighed for hele menneskeracen, som en del af den presserende
nødvendighed  for  at  moderne  sundhedsfaciliteter  opbygges  i
hver  eneste  nation  på  Jorden.  Du  opfordres  til  at  støtte
og  udbrede  udtalelsen  fra  Dr.  Elders,  hvis  link  findes
ovenfor.

Picture: License: CC BY-NC 2.0

Energi-
gennemstrømningshastighed som
kriterium for fysisk økonomi
– af Helga Zepp-LaRouche
27. maj (EIRNS) — Det årlige Akademiske økonomiske Forum i
Moskva blev afholdt den 26.-27. Maj 2021 under titlen: ”Global
transformation  af  moderne  samfund  og  Ruslands  nationale
udviklingsmål”. Grundlægger af Schiller Instituttet, Helga
Zepp-LaRouche, blev inviteret til at tale under et panel ved
'Financial University of Moscow' den 27. maj som en del af
konferencen. En rapport og evaluering af de mange andre taler
der blev holdt ved den lejlighed, hvilket omfattede adskillige

https://schillerinstitut.dk/si/2021/05/energi-gennemstroemningshastighed-som-kriterium-for-fysisk-oekonomi-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/05/energi-gennemstroemningshastighed-som-kriterium-for-fysisk-oekonomi-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/05/energi-gennemstroemningshastighed-som-kriterium-for-fysisk-oekonomi-af-helga-zepp-larouche/
https://schillerinstitut.dk/si/2021/05/energi-gennemstroemningshastighed-som-kriterium-for-fysisk-oekonomi-af-helga-zepp-larouche/


fremtrædende repræsentanter fra Ruslands politiske, økonomiske
og finansielle institutioner, vil følge. Det følgende er en
ikke-redigeret version af hendes bemærkninger, og bør ikke
offentliggøres i denne form.

Jeg  vil  gerne  takke  arrangørerne  af  denne  meget  vigtige
konference for at invitere mig til at tale til jer.

 Det  er  næsten  halvandet  år  siden  udbruddet  af  COVID-19-
pandemien:  Hvad  har  vi  lært  om,  hvordan  de  forskellige
modeller for styring og økonomi – USA og EU på den ene side og
Kina og nogle andre asiatiske lande på den anden – var i stand
til at klare krisen? Man kender svaret: mens pandemien stadig
ikke er under kontrol i det såkaldte "Vesten" og raser ude af
kontrol i mange lande i Latinamerika, Asien og Afrika – havde
Kina stort set bragt situationen under kontrol inden for to
måneder, og det samme gjorde nogle andre asiatiske lande, hvis
grundlæggende værdisystem prioriterer det almene vel frem for
den overdrevne individualisme, man finder i Vesten.

Pandemien afslørede også de grundlæggende svagheder ved det
privatiserede  sundhedssystem  i  Vesten,  såsom  sårbarhed  i
forsyningskæderne  for  medicinsk  udstyr  på  grund  af
udlicitering  af  produktion  til  lande  med  "billig
arbejdskraft",  sammenlignet  med  effektiviteten  af  den
kinesiske model.

Men det var udviklingslandene, der betalte den højeste pris,
da det neoliberale system fratog dem mulighederne for at have
effektive sundhedssystemer. Allerede i 1973 havde min afdøde
mand,  Lyndon  LaRouche,  advaret  om,  at  Den  internationale
Valutafonds politik med betingelser pålagt den såkaldte 3.
verden, som satte gældsbetalinger før investeringer i sundhed,
uddannelse, infrastruktur osv., ville føre til fremkomsten af
pandemier, gamle såvel som nye sygdomme, da man ikke kan sænke
immunforsvaret for hele kontinenter over længere perioder uden
at forårsage sådanne virkninger….



Efter den systemiske finanskrise i 2008 blev der ikke gjort
noget for at korrigere krisens grundlæggende årsager. I stedet
førte centralbanker ubønhørligt en politik med kvantitative
lempelser,  nul-  og  endog  negative  rente,  der  favoriserede
spekulation på bekostning af investeringer i realøkonomien.
Det  udvidede  kløften  mellem  rige  og  fattige,  udhulede
produktiviteten  i  den  fysiske  økonomi  og  opbyggede  en
inflationsboble, der forblev skjult i nogen tid. Da Covid-19-
pandemien og de efterfølgende nedlukninger ramte, tjente de
forskellige "stimulanser" og "genopretningsprogrammer" som et
velkomment  påskud  til  fortsat  at  holde  hånden  under  et
allerede bankerot finanssystem.

Federal  Reserves  (Den  amerikanske  Centralbanks)  samlede
aktiver  voksede  fra  under  1  billion  i  2008  til  over  4,1
billioner i september 2019 til 7,8 billioner ved udgangen af
2020. Tilsvarende voksede Den europæiske Centralbanks balance
fra 1,5 til 4,6 til 7,5 billioner med udgangen af april 2021.
På indeværende tidspunkt er der en hidtil uset stigning i
pengeskabelsen på 75 % år for år, hvilket er vejen ind i et
hyperinflationært sammenbrud, som en nylig rapport fra Bank of
America  latterligt  betegnede  som  en  "forbigående
hyperinflation."

Det er den forestående konkurs i det transatlantiske system,
som centralbankerne forsøger at udskyde ved hjælp af "Great
Reset", "Green New Deal" eller "Green Deal", som formodes at
udplyndre  den  reelle  industri-  og  landbrugsproduktion  for
titusinder  af  billioner  af  dollars  og  dirigere  alle
investeringer  ind  i  en  ”grøn"  finansboble.  Bortgangen  fra
fossile  brændstofrelaterede  industrier  til  "kulstofneutral"
produktion,  konstruktion  og  arkitektur  (træ  og  bambus)
repræsenterer et gigantisk teknologisk tilbageskridt. For de
såkaldt  avancerede  lande  vil  det  føre  til  enorme
prisstigninger, et fald i levestandarden og socialt kaos. For
udviklingslandene  vil  det  ikke  alene  betyde  evindelig
fattigdom  og  underudvikling,  men  også  –  og  især  under  de



nuværende  forhold  med  pandemi  og  hungersnød  –  massiv
affolkning.

Gennem  sin  videnskab  om  fysisk  økonomi  udviklede  Lyndon
LaRouche den metrik, der er nødvendig, ved at definere den
nøjagtige  sammenhæng  mellem  den  bagvedliggende  energi-
gennemstrømningstæthed  i  produktionsprocessen,  og  den
tilsvarende  relative  potentielle  befolkningstæthed,  som  kan
opretholdes på hvert niveau. Da vind og sol har meget lave
energitætheder, og mange lande, såsom Tyskland, går væk fra
atomkraft, truer den "store nulstilling" med at føre til en
befolkningsreduktion på milliarder af mennesker, hvilket er
det resultat, som de neomalthusianske fortalere ønsker af "den
grønne"  økonomi.  The  Green  New  Deal  er  det  modsatte  af
Franklin  D.  Roosevelts  'New  Deal':  det  er  genoplivningen
af Hjalmar Schachts økonomi med de samme resultater: massedød
og krig.

Heldigvis repræsenterer den nylige aftale mellem de russiske
og kinesiske regeringer om et tæt samarbejde omkring udvikling
af atomenergi en stærk modpol. Mere generelt har den kinesiske
økonomiske model – der som bekendt har løftet 850 millioner
mennesker ud af fattigdom – gjort det muligt for Kina i løbet
af 40 år at udvikle sig fra et meget fattigt, underudviklet
land til et land, der har det mest imponerende system af
højhastighedstog i verden, og som hurtigt kunne indhente de
førende rumfartsnationer i verden og blive de første til at
lande på den fjerne side af Månen, og som er på forkant med
udviklingen af termonuklear fusionsteknologi.

Bælte- og Vejinitiativet tilbyder for første gang et konkret
perspektiv for udviklingslandene til at overvinde fattigdom og
underudvikling, hvorfor næsten 150 nationer har tilsluttet sig
det. Det er det største infrastrukturprogram i historien og
rummer potentielt svaret på at imødekomme de presserende behov
for regioner rundt om i verden, der for indeværende er truet
af pandemi og hungersnød af "bibelske dimensioner", som David
Beasley  fra  'Verdens  Fødevareprogam'  udtrykte  det,  såsom

https://da.wikipedia.org/wiki/Hjalmar_Schacht


Sydvestasien, Afrika og Latinamerika.

I  lyset  af  truende  hyperinflationære  sammenbrud  af  det
transatlantiske finanssystem, er der et presserende behov for
en reel global 'New Deal' som en beskyttelse mod virkningen af
et sådant kollaps; en 'New Deal', der starter med en global
bankseparation  i  traditionen  af  Roosevelts  'Glass/Steagall-
lov', der vil sætte en stopper for 'kasinoøkonomien' og bane
vejen  for  et  nyt  kreditsystem  baseret  på  et  system  af
nationalbanker i Alexander Hamiltons tradition. Et nyt Bretton
Woods-system – som det var tiltænkt af Roosevelt, og ikke som
det blev gennemført af Truman og Churchill – må tilvejebringe
den nødvendige langsigtede kredit med lave renter, især for
udviklingslandene, og muliggøre reel industrialisering

Denne  pandemi  og  truende  nye  pandemier,  som
Verdenssundhedsorganisationens  direktør,  Dr.  Tedros  Adhanom
Ghebreyesus,  advarer  om,  understreger  den  presserende
nødvendighed af straks at etablere et globalt sundhedssystem,
hvilket betyder, at hvert eneste land på planeten skal have et
moderne sundhedsvæsen, som det kineserne var i stand til at
mobilisere i Wuhan. 

Den menneskelige art er den eneste der besidder evnen til
skabende  fornuft,  og  menneskehedens  udvikling  indtil  nu
beviser,  at  Vladimir  Vernadskys  opfattelse  af  noösfærens
voksende betydning er en universel lov. Derfor er der håb om,
at  geopolitisk  konfrontation  kan  erstattes  med  et  nyt
paradigme for samarbejde hen imod menneskehedens fælles mål,
herunder internationalt samarbejde inden for fusionsforskning
og rumforskning, hvilket vil demonstrere, at der er større
gevinst for alle ved at bringe civilisationen ind i en ny æra.
Topmødet  mellem  de  permanente  fem  medlemmer  af  FN's
Sikkerhedsråd, som foreslået af præsident Putin, kunne blive
begyndelsen på et sådant nyt paradigme. Vi må organisere en
international  anti-malthusiansk  alliance  for  at  støtte  et
sådant nyt paradigme!



Helga Zepp-LaRouche: ’Vælg i
stedet  holdbar  menneskelig
overlevelse’
21.  februar  (EIRNS)  –  For  tiden,  under  så  dramatiske,
historiske begivenheder i gang som det andet år af en pandemi
med en virus der muterer; og i Nordamerika, med omfattende
skader fra energisystemer, som på forhånd var mangelfulde,
fortæller  fornuften  os,  at  vi  burde  samarbejde  som  bare
fanden, hjemme og i udlandet, for at rette tingene op. Se på
hvad vi gør på Mars! De nødvendige tiltag er blevet formuleret
i  årtier  i  form  af  en  udviklingspolitik  af  økonomen  og
statsmanden  Lyndon  H.  LaRouche,  Jr.,  der  sammen  med  sin
hustru,  Helga  Zepp-LaRouche,  også  viste  vejen  vej  for  de
diplomatiske  initiativer,  som  kan  gøre  udviklingen  til  en
realitet. Tiden er inde nu.

Modstanden  mod  dette  udsyn  fra  de  fallerede  politisk-
finansielle netværk centreret i City of London/Wall Street
presser rasende på med mere og hurtigere afindustrialisering,
der i første omgang har forårsaget flere kriser. Der slås nu
på tromme for det internationale topmøde på 'Jordens Dag', den
22. april, til bekæmpelse af klimaforandringer, hvor Det Hvide
Hus er vært. Både præsident Joe Biden og John Kerry, 'Særlig
udsending  for  Klimaet'  (National  Security  Council  Special
Presidential Envoy for Climate), gentog dette den 18. februar,
på  dagen  hvor  USA  officielt  genindtrådte  i  Paris-
klimaaftalerne. De understreger, at Biden fra nu af og indtil
topmødet  den  22.  april  vil  udstede  de  nødvendige
foranstaltninger for at opnå større amerikansk reduktion af
CO2  inden  udgangen  af  dette  årti.  En  sådan  politik  vil
faktisk  indebære  ni  år  med  flere  blackouts,  madmangel,
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oversvømmelser,  brande  og  et  hurtigt  fald  i  forventet
levealder. Kerry understregede i fredags, hvor han talte med
FN’s generaldirektør Antonio Guterres, at det haster med at
handle på CO2-reduktion: "Det der betyder noget er, hvad folk
vil gøre i de næste 10 år".

Naturligvis  tilslutter  de  folkemorderiske  milliardærer  sig.
Sir Michael-'anti-kul' Bloomberg var på et konferencekald med
journalister den 18. februar for at understrege, at flere
kulkraftværker må nedlægges – netop på et tidspunkt, hvor det
er elproduktion fra kul- og kernekraftværker, der har afholdt
de centrale stater fra at gå fuldstændig i sort. Bill Gates,
manden hvis speciale det er at opretholde mangler inden for
sundhed,  uddannelse  og  landbrug  vha.  "filantropi",  har
ligeledes understreget denne 10-årige tidsramme. Han sagde i
et interview i dagens Washington Post Magazine, at "vi skal
have gennembrud i det næste årti", så vi kan bruge de følgende
to årtier til 2050 "til at erstatte hele den industrielle
økonomi".  Hvad  angår  det  videnskabelige  spørgsmål,  der  er
involveret  i  den  tilsyneladende  modsætning  mellem  kølige
storme og global opvarmning, hævdede Gates standardbedrageriet
i morges på Fox News, at "det sandsynligvis vil påvirke vejret
at  udlede  yderligere  kulstof  i  atmosfæren".  Det  er  der
"superhårde beviser for".

Den nye rapport, der er udkommet i denne måned, piller disse
onde klaphatte fra hinanden – EIR’s specialrapport: “Det store
spring bagud: LaRouche afslører the 'New Green Deal". Helga
Zepp-LaRouche skriver i sin indledning: ”The New Deal for
menneskeheden  er  ikke  'grøn',  men  menneskelig!",  Et
afsluttende afsnit har undertitlen: "Vælg i stedet holdbar
menneskelig  overlevelse".  Hun  opfordrer  til  handling  og
siger:" Selvom mange institutioner synes at have lagt sig fast
på den kurs, der er skitseret her [grøn økonomisk katastrofe,
geopolitik  og  krigsfare],  er  det  ikke  for  sent  at  vælge
alternativet.  COVID-19-pandemien  har  vist,  hvor  ekstremt
sårbare vi i virkeligheden er som menneskelig art, og at vi



realistisk  set  kun  har  en  chance  for  at  sikre  vores
langsigtede overlevelse ved at finde sammen i et nyt paradigme
for samarbejde mellem alle nationer i denne verden for at vie
os til menneskehedens reelle fælles opgaver.

"Nøglen til at overvinde krisen ligger i et menneskesyn, der
ikke  ser  menneskeheden  som  en  parasit  på  naturen,  hvis
aktiviteter forurener og ødelægger stakkels Moder Jord, så det
ville være godt at reducere antallet af mennesker så meget som
muligt (bare ikke så meget som til at efterlade oligarkiet
uden  tilstrækkeligt  tjenestefolk!).  Mennesket  er  simpelthen
ikke et manipulerbart væsen, der kan holdes under kontrol med
den  moderne  form  for  'brød  og  cirkus'  og  degradering  fra
underholdningsindustrien.

"Menneskeheden er den eneste art, hvis kreative fornuft er i
overensstemmelse med universets love, og er endog en udviklet,
integreret del deraf. Det er netop denne evne, der gør det
muligt  for  menneskeheden  igen  og  igen  at  opdage  nye
revolutionerende  hypoteser  om  universets  fysiske  love,  som
derefter bruges i produktionsprocessen til at definere helt
nye  platforme  for  den  menneskelige  levestandard,  forventet
levetid, forståelse af de klimaforandringer, der har fundet
sted i millioner af år, og yderligere perspektiv for at skabe
forudsætningerne for fremtidig interstellar rumflyvning gennem
koloniseringen af det nære rum".

For  menneskehedens  overlevelse,  gør  god  brug  af  den  nye
rapport, og nyd de smukke billeder, der nu stråler til Jorden
fra Mars takket være Percy. 



Samarbejde  imod  COVID-
pandemien og i rummet bevæger
menneskeheden  mod  et  nyt
anti-Davos-paradigme.
Schiller  Instituttets
ugentlige webcast med
Helga  Zepp-LaRouche  den  4.
februar 2021
Schiller  Instituttets  ugentlige  webcast  med  Helga  Zepp-
LaRouche den 4. februar 2021, kan også ses her:

 

Mens det globale oligarkiske etablissement i London følger en
politik, der sigter mod at påtvinge et globalt diktatur af
bankdirektører og indlede nye krige, fremhævede Helga Zepp-
LaRouche, hvad hun optimistisk beskrev, som "babyskridt" hen
imod et nyt paradigme, baseret på videnskabeligt samarbejde
mellem suveræne stater. I sin ugentlige dialog pegede hun på
aftaler indgået imellem Rusland og Kina på den ene side og
nationer i Europa – inklusive Tyskland – og Sydamerika, om at
levere COVID-19-vacciner, som bevis for, at der er bevægelse
mod at realisere hendes opfordring til at udvikle et "globalt
sundhedssystem", som den eneste måde at besejre pandemien, og
forhindre udbrud af andre pandemier i fremtiden. Hun talte
også  om  den  spændende  udsigt  til,  at  tre  nationer  –  De
forenede arabiske Emirater, USA og Kina – har Mars-missioner,
der når planeten i løbet af de næste uger i februar.
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Denne  positive  udvikling  stillede  Helga  Zepp-LaRouche  i
modsætning til de dystre udsigter, der blev præsenteret i
Davos, da finansoligarker desperat forsøgte at påtvinge en
grøn finansiel boble for at redde deres kollapsende system;
med  EU's  manglende  evne  til  at  håndtere  pandemien  og  den
økonomiske  krise,  kendetegnet  ved  udsigten  til  en  Draghi-
regering i Italien; og med regimeskiftsoperationer rettet mod
Rusland  omkring  Navalny-affæren  og  mod  Kina  med
Atlanterhavsrådets hvidbog, "Det længere telegram (The Longer
Telegram)", der anvender den geopolitiske metode, som førte
til den langvarige kolde krig mod Sovjetunionen, hvilket kunne
provokere en atomkrig i dag.

Helga  Zepp-LaRouche  talte  også  om  den  dysfunktionelle
polarisering  af  den  amerikanske  politiske  scene  med
rigsretssagen i Senatet planlagt til næste uge. Hun beskrev
Nancy Pelosi, flertalsleder i Repræsentanternes Hus, og andre
som folk, der er "gået grassat", især med deres ubehagelige
hævngerrighed overfor Trump og hans tilhængere.

Disse babyskridt hen imod samarbejde kan danne grundlag for at
fremprovokere  en  nødvendig  "ændring  i  tænkningen"  på
verdensplan for at bryde ud af det farlige paradigme skabt af
City of London og dets allierede i USA og Vesteuropa.

Mens det globale oligarkiske etablissement i London følger en
politik, der sigter mod at påtvinge et globalt diktatur af
bankdirektører og indlede nye krige, fremhævede Helga Zepp-
LaRouche, hvad hun optimistisk beskrev, som "babyskridt" hen
imod et nyt paradigme, baseret på videnskabeligt samarbejde
mellem suveræne stater. I sin ugentlige dialog pegede hun på
aftaler indgået imellem Rusland og Kina på den ene side og
nationer i Europa – inklusive Tyskland – og Sydamerika, om at
levere COVID-19-vacciner, som bevis for, at der er bevægelse
mod at realisere hendes opfordring til at udvikle et "globalt
sundhedssystem", som den eneste måde at besejre pandemien, og
forhindre udbrud af andre pandemier i fremtiden. Hun talte
også  om  den  spændende  udsigt  til,  at  tre  nationer  –  De



forenede arabiske Emirater, USA og Kina – har Mars-missioner,
der når planeten i løbet af de næste uger i februar.

Denne  positive  udvikling  stillede  Helga  Zepp-LaRouche  i
modsætning til de dystre udsigter, der blev præsenteret i
Davos, da finansoligarker desperat forsøgte at påtvinge en
grøn finansiel boble for at redde deres kollapsende system;
med  EU's  manglende  evne  til  at  håndtere  pandemien  og  den
økonomiske  krise,  kendetegnet  ved  udsigten  til  en  Draghi-
regering i Italien; og med regimeskiftsoperationer rettet mod
Rusland  omkring  Navalny-affæren  og  mod  Kina  med
Atlanterhavsrådets hvidbog, "Det længere telegram (The Longer
Telegram)", der anvender den geopolitiske metode, som førte
til den langvarige kolde krig mod Sovjetunionen, hvilket kunne
provokere en atomkrig i dag.

Helga  Zepp-LaRouche  talte  også  om  den  dysfunktionelle
polarisering  af  den  amerikanske  politiske  scene  med
rigsretssagen i Senatet planlagt til næste uge. Hun beskrev
Nancy Pelosi, flertalsleder i Repræsentanternes Hus, og andre
som folk, der er "gået grassat", især med deres ubehagelige
hævngerrighed overfor Trump og hans tilhængere.

Disse babyskridt hen imod samarbejde kan danne grundlag for at
fremprovokere  en  nødvendig  "ændring  i  tænkningen"  på
verdensplan for at bryde ud af det farlige paradigme skabt af
City of London og dets allierede i USA og Vesteuropa.

 

Billede:  Mars  Rover.  Licens:  CC0  1.0  Universal  (CC0  1.0)
Public Domain Dedication



Kampen for at ophæve patenter
på COVID-19-vacciner
24. januar (EIRNS) – I oktober 2020 appellerede de indiske og
sydafrikanske  regeringer  sammen  med  otte  andre  lande  til
Verdenshandelsorganisationen (WTO) om at opfordre alle lande
til  at  ophæve  håndhævelsen  af  patenter  eller  andre
intellektuelle  ejendomsrettigheder  (IP)  relateret  til
COVID-19-diagnostik,  lægemidler  og  vacciner  under  hele
pandemien.  Hvis  nogle  af  kravene  i  internationale
handelsaftaler  blev  fjernet,  ville  generiske  producenter
straks kunne fremstille disse produkter til mere overkommelige
priser. Denne opfordring blev støttet af Læger uden Grænser. 

  WTO har indtil den 20. januar 2021 stadig tøvet med at
træffe en beslutning, og rige lande som Frankrig, Tyskland,
Storbritannien og USA er imod IP-undtagelser, da de allerede
har  lavet  aftaler  med  de  store  lægemiddelfirmaer,  der
effektivt monopoliserer adgangen til de livreddende vacciner. 

  {Times  of  India}  rapporterede:  “Forslaget  om  at  ophæve
intellektuel  ejendomsret  (IP)  på  COVID-19-lægemidler  og
vacciner  har  enorme  konsekvenser  for  udviklingslande,  som
finder  det  svært  at  få  adgang  til  livreddende  COVID-19-
vacciner. Rige lande har lavet omfattende aftaler… der udgør
en alvorlig risiko for retfærdig adgang for verdens fattigste
og  mest  sårbare,  med  verden  'på  randen  af  en  katastrofal
moralsk  fiasko'  ",  et  citat  af  WHO-
direktør  Dr.  Tedros  Adhanom  Ghebreyesus.  

  Sydafrika er tvunget til at betale Indiens Seruminstitut,
Serum Institute of India (SII), 5,25 $ pr. dosis for 1,5
millioner indsprøjtninger af AstraZenecas coronavirus-vaccine,
mere end dobbelt så meget som den pris EU betaler (2,50 $).
AstraZenecas  vaccine  anses  for  at  være  at  foretrække  for
afrikanske  lande,  da  den  ikke  behøver  at  opbevares  ved
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ekstremt lave temperaturer som andre vacciner, der ikke er
tilgængelige for disse nationer på grund af manglen på moderne
infrastruktur. 

  I en relateret nyhed havde Oxford University, i et eksempel
der belyser det berørte spørgsmål, i foråret 2020 lovet at
donere  rettighederne  til  sin  lovende  COVID-19-vaccine  til
enhver lægemiddelproducent, for kun senere at sælge den til
AstraZeneca og tjene millioner af dollars på aftalen. Andre
virksomheder  er  kendetegnet  ved  at  hamstre  patenter  og
indsamle milliarder dollars i offentlige tilskud og opkrævning
af ublu priser for enhver vaccine. Grev Dracula ville være
stolt. 

Trump versus Biden: Politiske
forskelle
Den 26. november 2020 (EIR Strategic Alert, Wiesbaden) – I
ugerne siden præsidentvalget, har Donald Trump, der forbliver
præsident i det mindste indtil 20. januar 2021, taget et par
beslutninger, der er direkte i modstrid med den politik, som
Joe Biden har lovet at gennemføre. De vedrører spørgsmål af
stor international betydning, herunder af økonomisk, militær
og strategisk karakter.

Centralbankpolitik:
Den  19.  november  meddelte  finansminister  Mnuchin,  at
statskassen vil tilbagetage en stor del af de 454 milliarder
dollars  i  skatteyderbetalte  midler,  der  blev  stillet  til
rådighed for centralbanken, Federal Reserve, i begyndelsen af
marts  som  en  håndsrækning  til  de  finansielle  markeder  og
megabankerne. Og han bad om, at centralbanken afslutter en
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række af redningsprogrammerne. Talskvinde for Joe Biden, Kate
Bedingfield, kaldte dette skridt “dybt uansvarligt”, og hævder
at det vil fratage små virksomheder den økonomiske hjælp de
har brug for. Men den udtalelse er åbenlyst vildledende, idet
Wall Street bankerne, der modtog midlerne ikke har lånt det ud
til virksomheder og husstande (jf. SAS 43/20), i modsætning
til hvad der var stipuleret. Bemærk at præsident Trump er den
eneste  store  verdensleder,  der  har  udfordret  magten  og
“uafhængigheden” af en centralbank, på et tidspunkt hvor de
andre store centralbanker rykker for at overtage investerings-
og  finanspolitik  fra  regeringer  under  den  såkaldte  “Great
Reset” og globale ‘grønne’ aftale (jf. første nyhedsindslag
ovenfor).

Klima-forandringer:
En af Trumps første handlinger som præsident var at trække USA
ud af Paris-klimaaftalen, med dens ødelæggende virkninger den
ville have haft på industriproduktionen. Joe Biden har netop
udnævnt  John  Kerry  som  sin  præsidentielle  udsending  for
klimaet, og han vil sidde med i det Nationale Sikkerhedsråd.
Som  udenrigsminister  for  Obama/Biden-præsidentskabet  hjalp
Kerry med til at forhandle ’Paris-aftalen’, og han lover, at
Biden vil anvende den på “alle sektorer i den amerikanske
økonomi”. Han støtter fuldt ud både Green New Deal og World
Economic Forums “Great Reset”-svindel.

Afslutning af permanente krige:
Den  17.  november  bekendtgjorde  den  nyudnævnte
forsvarsminister,  Christopher  Miller,  tilbagetrækning  af
amerikanske  tropper  fra  både  Irak  og  Afghanistan  (jf  SAS
47/20), et skridt som hans forgænger, Mark Esper, som Trump
fyrede, havde modsat sig. Den mand, som Joe Biden har til
hensigt  at  udnævne  til  udenrigsminister,  Anthony  Blinken,
foretrækker at sende tropperne tilbage til Afghanistan, og har
udtalt at præsident Obamas værste fejl var hans “undladelse af
at angribe Syrien fuldstændigt”.

Covid19:



Det  Hvide  Hus  meddelte  i  sidste  uge,  at  40  millioner
vaccinedoser mod Covid-19 skal være tilgængelige senest ved
udgangen  af  året.  Distributionsplaner  er  indsendt  af  alle
relevante  myndigheder  med  henblik  på  at  muliggøre  hurtig
levering og brug. Men Biden-teamet forbeholder sig nu ret til
at ændre disse planer, tilsyneladende for at forhindre Trump i
at få kredit for succesen. Desuden meddelte Trump den 20.
november  adskillige  skridt  til  at  sænke  priserne  på
receptpligtig medicin, især for ’Medicare’-modtagere, på trods
af protester fra medicinalvirksomhederne.

Rumpolitik:
I  2019  gav  præsident  Trump  NASA  målsætningen  om  at  vende
tilbage til Månen inden 2024. Joe Biden har antydet, at han
går ind for straks at udsætte denne mission indtil mindst
2028.  Med  andre  ord  vil  han  sandsynligvis  følge  i  Obamas
fodspor og grundlæggende suspendere Månen-Mars-missioner.

Billede:  Trump  &  Biden.  Credits:  Patrick  Semansky,  AP.
License: CC BY-NC 4.0

Xi  Jinping  fortæller  G20-
topmødet: Lad os i fællesskab
bekæmpe COVID-19 og skabe en
bedre fremtid
22. november (EIRNS) – Kinas præsident Xi Jinping brugte sin
tale ved det 15. G20-ledertopmøde den 21.-22. november til
igen at opfordre til internationalt samarbejde for at besejre
corona-viruspandemien, som han beskrev som “den mest alvorlige
globale  pandemi  i  et  århundrede”.  Han  sagde,  at  ”over  1
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million mennesker har mistet deres liv. Verdensøkonomien er i
recession. Samfund og levebrød er hårdt ramt. Virkningen af
COVID-19 er endnu værre end den globale finanskrise i 2008…
Mens vi taler, skaber pandemien stadig kaos over hele verden,
og  nogle  lande  står  over  for  truslen  om  en  ny  bølge  af
infektioner. At dæmme op for virusset, stabilisere økonomien
og beskytte folks levebrød er stadig en lang og vanskelig
rejse for alle lande”.

Xi fremsatte nogle specifikke forslag til løsning af aspekter
af den globale krise: ”Byg for det først en global firewall
mod COVID-19. Vi skal først have sygdommen under kontrol på
hjemmefronten,  og  på  det  grundlag  styrke  udveksling  og
samarbejde for at hjælpe lande, der har behov”. Han bemærkede,
at  “flere  G20-medlemmer  har  gjort  fremskridt  inden  for
forskning  og  udvikling  og  produktion  af  vacciner”,  men
tilføjede  at  det  er  bydende  nødvendigt,  at  nationer  også
“arbejder  på  at  gøre  vacciner  til  et  globalt  offentligt
tilgængeligt gode og til en overkommelig pris for mennesker
over hele verden”. Om de bredere økonomiske anliggender sagde
han, at ”vi bør tilpasse os forandringer og vende krise til
mulighed.  Vi  kan  uddybe  strukturreformer  og  kultivere  nye
vækstfremmere gennem videnskabelig og teknologisk innovation
og digital transformation”.

Xi konkluderede som følger: ”Som et kinesisk digt lyder”:
Forbi et forlist skib sejler tusinder videre; for et sygt træ,
trives titusinder til foråret. ’Jeg tror, at når COVID-19 er
overstået, vil vores verden rejse sig fra pandemien og komme
endnu stærkere ud. Lad os i den ånd tage hinanden i hænderne
for at videregive et bedre liv for vore folk og opbygge et
samfund med en fælles fremtid for menneskeheden”.

Billede: Xi Jinping. Credits: Palácio do Planalto, CC BY 2.0
,via Wikimedia Commons

https://creativecommons.org/licenses/by/2.


Putin på G20-topmødet: Verden
står  over  for  en  systemisk
økonomisk  krise  …  ikke  set
siden Den store Depression
22. november (EIRNS) – I hans bemærkninger i går, der blev
leveret ved topmødet for G20-statsoverhovederne, brugte den
russiske præsident Vladimir Putin sine indledende ord til at
tegne  et  skarpt  og  nøgternt  billede  af  den  krise,
menneskeheden står over for. ”Omfanget af de problemer, som
menneskeheden  har  haft  i  2020,  er  virkelig  hidtil  uset.
Corona-viruspandemien,  den  globale  nedlukning  og  frossen
økonomisk aktivitet har startet en systemisk økonomisk krise,
som  verden  sandsynligvis  ikke  har  set  siden  Den  store
Depression”, begyndte Putin. ”Væksten i de nationale økonomier
er  blevet  alvorligt  undermineret.  Pandemien  har  krævet
dusinvis, hundreder af tusinder af liv, mens millioner af
mennesker har mistet deres job og indkomst. Den største risiko
er selvfølgelig, selv til trods for visse positive signaler,
den største risiko er fortsat: Langvarig arbejdsløshed, en
såkaldt  ‘stagnerende’  arbejdsløshed  med  den  efterfølgende
fremkomst af fattigdom og social usikkerhed. G20’s rolle er at
stoppe dette”.

Putin  bemærkede,  at  nationer  rundt  om  i  verden  har
tilvejebragt “hjælpepakker til verdensøkonomien på i alt 12
billioner  dollars”  for  at  tackle  krisen.  ”Den  amerikanske
præsident har nu talt om den amerikanske indsats – det er
faktisk  et  meget  stort  bidrag  til  genopretningen  af  den
amerikanske  økonomi,  hvilket  også  betyder  genopretning  af
verdensøkonomien.” Men intet af dette er tilstrækkeligt til at
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håndtere omfanget af den krise, som vi er stillet over for.

”Vi er bevidste om, at udviklingsøkonomierne og nogle af de
fremkommende  markedsøkonomier  objektivt  set  mangler  sådanne
ressourcer [for at afbøde krisen]. Deres skatteindtægter er
faldet, mens behovet for at afsætte betydelige midler til
bekæmpelse af pandemien vokser næsten dagligt. Det indebærer
en  stor  risiko  for  devaluering  af  nationale  valutaer  og
følgelig  en  stigning  i  omkostningerne  ved  at  afdrage  på
statsgælden,  primært  for  lavindkomstlande  som  har  to
tredjedele  af  deres  lån  i  amerikanske  dollars”.

Han støttede G20-beslutningen, der blev truffet i april 2020
om  at  “indføre  et  midlertidigt  moratorium  for
udviklingslandenes gældsbetalinger. Det er bestemt et meget
tiltrængt initiativ, men det dækker kun de fattigste lande.
Det  inkluderer  ikke  deres  gæld  til  private  kreditorer  og
vedrører  mindre  end  4%  af  udviklingslandenes  samlede
omkostninger ved at afdrage statsgæld i indeværende år. Jeg
mener, at der er behov for yderligere foranstaltninger for at
forhindre  en  forværring  af  situationen  og  stigningen  i
økonomisk og social ulighed”.

Putin præsenterede ikke nogen omfattende politik for at vende
den  systemiske  krise,  som  han  så  nøjagtigt  beskrev.  Han
fokuserede i stedet på aspekter af kampen mod den pandemi, som
Rusland og andre nationer påtager sig”.

Immuniseringsmedicin  må  og  skal  utvivlsomt  være  universelt
offentligt domæne. Vores land, Rusland, er klar til at give de
lande, der har brug for det, de vacciner som er udviklet af
vores forskere. Dette er verdens første registrerede vaccine,
Sputnik V, baseret på human adenoviral vektor-platform. Den
anden russiske vaccine, EpiVacCorona, fra et forskningscenter
i Novosibirsk, er også klar. Den tredje russiske vaccine er på
vej.

”Omfanget af pandemien ansporer os til at anvende al forskning



og alle tilgængelige ressourcer. Vores fælles mål er at skabe
grupper  af  vacciner  og  sikre  en  pålidelig  beskyttelse  af
planetens befolkning. Det betyder, at der vil være nok arbejde
til alle, kollegaer, og jeg tror det er et tilfælde hvor
konkurrence  er  uundgåelig,  men  vi  må  fortsætte  ud  fra  en
hovedsagelig  humanitær  betragtning  og  gøre  det  til  en
prioritet”.

Han sagde afslutningsvis: ”Krisen må blive en mulighed for at
ændre kursen for global udvikling”.

Teksten til præsidentens tale er opslået på hans hjemmeside:
http://en.kremlin.ru/events/president/news/64460

Billede: Vladimir Putin. Credits: Kremlin.ru, CC BY 4.0, via
Wikimedia Commons

Helga  Zepp-LaRouche:
Opfordring til oprettelse af
en  ’komité  for
modsætningernes sammenfald
for  at  håndtere  sult-  og
coronavirus-pandenien  gennem
et  nyt  globalt
sundhedsinitiativ
Skriv under her.
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Kombinationen af kriser, som vi står over for nu, har nået
sådanne  hidtil  usete  proportioner,  at  det  ser  ud  til  at
overskride de psykologiske grænser for hvad, der er tåleligt.
Sundhedseksperter overalt i verden advarer om, at det kan tage
yderligere ni måneder, før alle nationer kan blive forsynes
med en vaccine – og selv da vil tilgængeligheden ikke være
garanteret. I mellemtiden kan yderligere en million mennesker
miste deres liv på grund af COVID-19.

Men et langt større antal liv er truet af den hungersnød, der
nu breder sig i udviklingslandene som et resultat af nedgangen
i landbruget og sammenbruddet af den såkaldte uformelle sektor
af  økonomien.  Mange  lande  er  allerede  destabiliseret  af
eksisterende  sociale  spændinger,  som  pandemien  nu  har
forværret.  Denne  dynamik  kan  muligvis  vokse  massivt  i  de
kommende måneder.

Den Internationale Arbejdsorganisation (ILO) har rapporteret
et kæmpe fald på 10,7% i den globale arbejdsindkomst i de
første ni måneder af indeværende år, hvilket beløber sig til
3,5 billioner dollars, og et tab på op til 500 millioner
arbejdspladser ved årets udgang. I de avancerede økonomier er
konkurser, kortere arbejdstid og afskedigelser – der truer så
mange på deres eksistens – i det mindste midlertidigt afbødet
af  regeringers  nødhjælpsprogrammer.  Men  de  fleste
udviklingslande  er  totalt  ude  af  stand  til  at  finansiere
lignende  programmer.  I  lande  med  de  såkaldte  “lavere
mellemindkomster” udgjorde indkomsttabet 23,3% i andet kvartal
og 15,6% i tredje kvartal, og prognoserne for det fjerde er
langt mere pessimistiske.

I  betragtning  af  at  mere  end  halvdelen  af  befolkningen  i
afrikanske lande syd for Sahara, selv før COVID-19 brød ud,
ikke  havde  en  velafbalanceret  og  tilstrækkelig  næring,  er
nyheden fra Vice.com om, at fødevarepriser i hele Afrika er
steget  med  250%,  virkelig  katastrofal.  Som  lederen  af
Verdensfødevareprogrammet  (WFP),  David  Beasley,  nu  i  flere
måneder  har  advaret  om,  truer  en  hungersnød  af  “bibelske



dimensioner” med at dræbe op til 300.000 mennesker om dagen.
Phillip Tsokolibane, Schiller Instituttets samarbejdspartner i
Sydafrika,  har  udsendt  en  presserende  appel  om  en
international mobilisering for at bekæmpe sult i Afrika. “Det
er ikke et spørgsmål om, hvad der vil ske – DET FINDER STED
allerede”.

Det er klart, at stillet over for en sådan tragedie, er det
kun regeringer, der arbejder sammen, der kan gennemføre de
nødprogrammer, som er nødvendige for at redde mange millioner
menneskers liv. Desværre har de sidste måneder vist, at det er
geopolitisk konfrontation med Rusland og Kina, som står på
Vestens dagsorden og ikke samarbejde; og for blot at nævne et
eksempel om de 5 milliarder dollars, som WFP akut har brug
for, så har den kun modtaget 750 millioner. Hvad kan der
gøres? Skal vi bare se passivt til, at tragedien udspiller sig
foran vores øjne?

Som svar på den mørke tidsalder i det 14. århundrede, der var
præget  af  katastrofer  svarende  til  nutidens,  udviklede
Nicholas af Cusa, den store tænker i det 15. århundrede, og
opfinderen af moderne videnskab og den suveræne nationalstat,
en  ny  metode  til  tænkning,  Coincidentia  Oppositorum,
modsætningernes  sammenfald,  der,  som  han  understregede,
repræsenterede en helt ny tilgang til problemløsning. Det var
idéen  om,  at  det  menneskelige  sind  –  i  skaberens  levende
billede – er i stand til at definere det højere niveau, hvor
alle tilsyneladende uløselige modsætninger kan løses. Ifølge
Nicholas er det menneskelige sind i stand til at tænke som
‘den ene’, som besidder en højere magt end ‘de mange’. På
samme måde observerede Albert Einstein, at problemer ikke kan
løses på det samme niveau, som de opstod på.

Sankt  Nikolaus  Hospital,  Cusanusstift,  Bernkastel-Kues,
Rhineland Palatinate, Tyskland



Tænkning i henhold til ‘modsætningernes sammenfald’ er den
metode, der må anvendes til at løse den krise, som truer hele
menneskeheden i dag. Vi er nødt til at definere en løsning,
der imødekommer de relevante individer og interessegruppers
eksistentielle behov på lige fod. Denne tilgang er konkret
brugbar med hensyn til pandemien.

Det er denne verdens unge mennesker, hvis fremtid mest er
truet af kombinationen af pandemien og den økonomiske krise,
skønt de på ingen måde var ansvarlige for dem. Derfor er vi
nødt til at udvikle fremtidsprospekter for dem, som både løser
det egentlige problem og giver dem en konkret opgave. Vi vil
kun være i stand til at navigere i COVID-19-pandemien, og
lignende fremtidige pandemier, hvis der etableres et moderne
sundhedsprogram i hvert eneste land i verden; programmer, som
i princippet svarer til Hill-Burton-standarden i USA, de tyske
og franske sundhedssystemer, før de blev privatiseret, eller
det system, der viste sig så vellykket i Wuhan, Kina.

Det første skridt i denne retning kunne tages ved at oprette
partnerskaber  mellem  eksempelvis  universitetsklinikker,
hospitaler og medicinske fakulteter i USA og europæiske lande
og lignende institutioner i Afrika. For at opbygge et moderne
sundhedssystem er der ikke alene behov for medicinsk kapacitet
såsom hospitaler, infrastruktur, vand, elektricitet osv., Men
også et stort antal veluddannet medicinsk personale.

I denne henseende bør sådanne partnerskaber uddanne unge i
USA, Europa og afrikanske lande, hvoraf nogle er arbejdsløse,
til,  for  det  første,  at  blive  medicinske  assistenter  og
derefter medicinsk personale efter Roosevelts model, Civilian
Conservation Corps (CCC). Det allerførste skridt er at uddanne
unge, så de kan indsættes i samfundene eller landsbyerne og
demonstrere  de  folkesundhedsforanstaltninger  for
befolkningerne, der er nødvendige for at bekæmpe pandemien. I
Tuskegee (Alabama), Tennessee, St. Louis (Missouri) og andre
steder i USA er der allerede et sådant samarbejde med lokale
institutioner,  som  også  involverer  klinikker  og  lokale



politistyrker  i  de  forskellige  tillidsskabende
foranstaltninger,  såsom  hjemmebesøg,  hvilket  er  af
ekstraordinær  betydning  i  betragtning  af  befolkningens
generelle usikkerhed og (ofte omfattende) kampagner mod at
bære masker, afvisning af vacciner osv.

I de afrikanske partnerskabsprojekter kræver fælles træning og
indsættelse af amerikanske og europæiske ungdomshjælpere med
afrikanske unge også tillidsskabende foranstaltninger, der kan
udføres af medicinsk personale såvel som repræsentanter for
kirker  eller  katastrofe-hjælpeorganisationer.  Sådanne
programmer skal først fokusere på distribution af medicinske
forsyninger og let transportable fødevarer, såsom mælkepulver,
tørret og konserveret kød osv.; og derefter udvides hurtigst
muligt til at omfatte uddannelse i opbygning af infrastruktur,
landbrug og industrielle projekter.

I de sociale brændpunkter i amerikanske byer eller europæiske
forstæder, hvor voldelige gadekampe af forskellige årsager har
fundet sted for nyligt, og hvor unge udsættes for en lang
række  af  farer,  såsom  stoffer,  alkohol,  bandekriminalitet,
internetafhængighed og en fornedrende modkultur, ville sådanne
uddannelsesmuligheder være det alternativ, de behøver for at
finde en socialt påkrævet og fremtidsorienteret opgave. I USA
ville en sådan kreativ ikke-voldelig direkte handling følge i
den  historiske  tradition  af  Dr.  Martin  Luther  King,  Jr’s
borgerrettighedsbevægelse. Det skal huskes, at Amelia Boynton
Robinson, borgerrettighedsaktivisten, der bragte Dr. King til
Selma, Alabama, og som blev tævet af politiet og efterladt til
at  dø  på  Edmund  Pettus-broen  under  den  berygtede  “Bloody
Sunday”  i  marts  1965,  var  vicepræsident  for  Schiller
Instituttet  i  25  år.

Dette er ikke stedet at diskutere kompleksiteten af de sociale
brændpunkter, det være sig i de amerikanske byer, hvor vold er
brudt  ud,  især  i  kølvandet  på  mordet  på  afroamerikaneren
George Floyd, eller i de franske forstæder, hvor virkningerne
af pandemien dramatisk har forværret den mangeårige sociale



uro.  Selvom  disse  sociale  konflikter  utvivlsomt  er
instrumenteret  af  visse  kræfter  til  deres  egne  politiske
formål, er det ikke desto mindre presserende at fjerne de
reelle  årsager  til  den  unge  generationers  fortvivlelse  og
rodløshed. En sådan grunduddannelse til medicinsk assistent
kunne  i  mange  tilfælde  være  udgangspunktet  for  yderligere
faglig  uddannelse  som  sygeplejerske,  læge  eller  medicinsk
videnskabsmand.

I dette øjeblik med ekstrem polarisering og vold på gaden vil
en  ”Komité  for  Modsætningernes  Sammenfald’  også  kunne
genetablere en forbindelse til Mahatma Gandhi’s ikke-voldelige
tradition, der besejrede det Britiske Imperium i Indien; denne
metode,  samt  Dr.  Martin  Luther  King,  Jr’s
borgerrettighedsbevægelse, var i stand til at bringe ellers
helt  modsatte  politiske  kræfter  sammen  i  direkte  civile
aktioner.

Denne  komité  skal  samle  mennesker  med  forskellige
kvalifikationer, der gennem et, i første omgang, mindre men
veludformet eksempel kan demonstrere, hvordan man skal tackle
problemet på en sådan måde, at det også kan bruges som et
pilotprojekt  for  storstilede  regeringsprogrammer,  der
forhåbentlig vil følge efter inden for kort tid.

Alt imens det haster med at uddanne nok medicinsk personale
over hele verden til at opbygge et verdenssundhedssystem, må
det gå hånd i hånd med at overvinde sultpandemien. Det er en
forbrydelse mod menneskeheden, at mange millioner mennesker i
udviklingslandene (bogstaveligt talt) er i fare for sulte, som
et  resultat  af  fødevaremanglen,  massivt  forstærket  af
pandemien, (en af de mest ulidelige former for død, ifølge
tidligere FN-kommissær for menneskerettigheder Jean Ziegler),
alt  imens  landmændene  i  USA  og  Europa  kæmper  for  deres
økonomiske overlevelse. Nogle har været nødt til at slå deres
besætninger  ned,  fordi  kartellerne  har  skabt  slavelignende
forhold i kødforarbejdningsindustrien, hvilket førte til den
gentagne  fremkomst  af  COVID-19-udbrud.  Det  er  også



uacceptabelt, at landmændene, der producerer vital næring for
hele samfundet, drives til konkurs af bankerne og kartellernes
maksimale profitpolitik og af ideologiske, såkaldte “grønne”
begrænsninger.

Repræsentanter for landmændene bør derfor slutte sig til disse
medicinske  teams  for  at  organisere  nødhjælp  med  passende
fødevarer  til  krisezoner  og  begynde  at  træne  andre  unge
mennesker  i  at  udvikle  landbrugskapaciteten  i
udviklingslandene.  Sammen  med  afrikanske  landmænd  kunne  de
begynde  at  etablere  moderne  landbrug,  hvilket  naturligvis
kræver udvikling af infrastruktur, vand- og elforsyning osv.
Der er entusiastiske unge og ældre landmænd i USA, Tyskland,
Frankrig eller Italien, der, i en sådan krisesituation, ville
betragte det som en del af deres mission i livet at hjælpe med
at  overvinde  en  hidtil  uset  nødsituation  med  et  sådant
program.

USA og Europa har brug for en sammenslutning af pensionerede
medicinske  arbejdere,  berørte  enkeltpersoner  og  sociale  og
religiøse  organisationer,  der  arbejder  sammen  [i  regi  af]
denne komité for at etablere dette uddannelsesprojekt. En del
af deres opgave er også at rejse de donationer, der kræves fra
internationale  og  mellemstore  virksomheder,  fra
bestyrelsesmedlemmer, der ikke kun forstår, at disse projekter
er en humanitær nødvendighed, men at det også er i deres egen
interesse at opretholde en bæredygtig verden.

Så snart disse projekter antager konkret form, vil de udløse
den form for entusiasme, som alle store pionerprojekter kan
generere,  på  trods  af  situationens  alvor,  og  de  vil  give
fremtidsudsigter  til  mange  unge,  der  ellers  ville  blive
trukket ind i sociale oprør og voldelige aktiviteter.

Som  nævnt  kan  et  sådant  privat  initiativ  (direkte  civil
aktion)  i  Mahatma  Gandhis  tradition  for  ikkevoldelige
handlinger og Dr. Martin Luther King, Jr. ikke i sig selv løse
den gigantiske udfordring, der ligger foran os. Men det kan



give et praktisk eksempel på, hvordan mennesker med god vilje
kan gribe ind i en ellers desperat situation og pege i retning
af  den  nødvendige  løsning.  Disse  konkrete  eksempler  vil
derefter tilskynde regeringer, eller lægge pres på dem, til at
gå sammen og gennem et nyt kreditsystem skabe rammerne for
permanent at overvinde underudviklingen i udviklingslandene.

På den måde ville Nicholas of Cusas idé om, at en løsning kan
findes på et højere niveau, der tager hensyn til alle de
involveredes interesser, finde en konkret anvendelse i dag.
Dette initiativ vil bidrage til kampen mod pandemien, det vil
definere en meningsfuld opgave for unge mennesker, og det vil
hjælpe  med  at  forbedre  akutte  nødsituationer  i  økonomisk
ugunstigt stillede regioner i USA og Europa samt afrikanske
lande.  Det  vil  også  fremhæve  landbrugets  vitale  betydning
under  en  hungersnød  og  redde  folk  fra  at  sulte.  I  en
situation, hvor mange mennesker føler sig magtesløse over for
århundredets  katastrofe,  vil  komitéen  give  hvert  enkelt
menneske mulighed for at bidrage med noget for at overvinde
krisen.

Skriv under her.

Billede: Gerd Altmann fra Pixabay

Planeten er i systemisk chok;
øjeblikket er modent til et
paradigmeskifte.
29. september (EIRNS) — Det samlede antal er chokerende nok i
sig selv. Mere end 1 million mennesker har hidtil i 2020
mistet deres liv på grund af COVID-19-pandemien, og endnu en
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million kan dø i løbet af de næste ni måneder, hvis den
nuværende kurs ikke ændres drastisk. Ca. 515 millioner af
verdens arbejdsstyrke på 3,5 mia. vil have mistet deres job
inden  udgangen  af  2020  på  grund  af  det  pandemisk  udløste
økonomiske sammenbrud; og den samlede arbejdsindkomst vil være
faldet med ca. 15% i løbet af året, ifølge en netop frigivet
rapport fra Den Internationale Arbejdsorganisation.

Men virkeligheden bag gennemsnitstallene er endnu værre. I
Latinamerika  og  Caribien,  hvor  pandemien  har  ramt  særligt
hårdt, vil 35% af de samlede arbejdstimer være gået tabt inden
udgangen af 2020, og den samlede arbejdsindkomst vil være
faldet  med  over  25%.  Langt  størstedelen  af  de  tabte
arbejdstimer  ligger  i  den  såkaldte  ”uformelle  sektor”  i
økonomien, hvor arbejdstagere er beskæftiget i service- og
grå-  og  sorte  markedsaktiviteter,  der  stort  set  ikke
producerer nogen fysisk-økonomisk værdi overhovedet. Det er
derfor,  at  vi  i  “LaRouche-planen  for  at  genåbne  den
amerikanske økonomi: Verden har brug for 1,5 milliarder nye,
produktive job” klassificerede sådanne uformelle job som de
facto  arbejdsløshed,  selvom  de  bringer  desperat  nødvendige
kontanter til befolkninger, der lever på et eksistensminimum.

Eller  det  plejede  de  at  gøre.  Nu  forsvinder  selv  disse:
Pandemien  har  simpelthen  løftet  sløret  for  den  enorme,
omsiggribende reelle arbejdsløshed, som var der hele tiden.
Hvis  man  tager  den  samlede  tabte  arbejdstid  i  år  som  en
procentdel af denne “reelle arbejdsløshed” i den uformelle
sektor, så er 42% af disse arbejdstimer globalt set gået op i
røg;  i  Latinamerika  svarer  det  til  91%  af  den  faktiske
arbejdsløshedskategori!

Føj  dertil  inflation  i  fødevarepriserne,  som  ifølge  nogle
rapporter allerede er på gennemsnitligt omkring 15% i mange
lande i Afrika, og man har et 30-50% spring i betalingsevnen
for  mad  for  en  halv  milliard  mennesker  eller  mere  i  den
underudviklede sektor.



Sult og pest er heller ikke de eneste to plager, der hærger:
Det britiske imperium har også sluppet krig løs. Den varme
krig mellem Armenien og Aserbajdsjan i Nagorno-Karabakh kunne
eskalere til en NATO-Tyrkiet-Aserbajdsjan-krig mod Armenien-
Rusland  inden  for  få  dage  eller  endda  timer.
Farverrevolutionen ved Ruslands grænse i Hviderusland truer
med at fremprovokere en strategisk hændelse lige på dørtrinnet
til  Rusland.  Og  amerikanske  droner  og  andre  militære
aktiviteter i nærheden af det Sydkinesiske Hav fremkalder hård
modstand fra Kina, sammen med dystre trusler om omfattende
gengældelse hvis provokationerne fortsætter med at eskalere.

Alt dette er den politiske substans i det britiske imperiums
nuværende forsøg på at stoppe præsident Donald Trumps genvalg
– hvilket i dag led et betydeligt tilbageslag med frigivelsen
af dokumenter der beviser, at hele Russiagate-skandalen var et
kendt fupnummer, som blev indledt af Hillary Clinton og Obama-
banden  –  og  iscenesætte  parallelle  regimeskift  mod
præsidenterne  Vladimir  Putin  og  Xi  Jinping.

”Verdenssituationen er hurtigt på vej ud af kontrol,” sagde
Helga Zepp-LaRouche nøgternt i dag. ”Vi er inde i en af de
varmeste  perioder  nogensinde.  Der  er  fem  uger  til  det
amerikanske præsidentvalg, og vi bør regne med, at der vil ske
en  farlig  optrapning  et  eller  andet  sted”.  Briterne  er
desperate,  fordi  hele  deres  internationale  finanssystem  er
bankerot, og de vil ikke stoppe før de bliver inddæmmet, og
deres  system  gennemgår  en  konkursbehandling,  som  Lyndon
LaRouche specificerede detaljeret i sine fire love.
I de samme fem uger, understregede Zepp-LaRouche, må vi sikre
Trumps genvalg; insistere på et topmøde med mindst Trump,
Putin  og  Xi  for  at  tackle  de  globale  kriser;  og  kræve
gennemførelsen  af  LaRouches  økonomiske  politik,  der  er
beskrevet  i  LaRouchePAC’s  program  for  1,5  milliarder  nye
produktive job. Virkeligheden dikterer tidsplanen.
”Vi er nødt til at slynge økonomien op til et nyt niveau for
at løse de nuværende problemer”, sagde Zepp-LaRouche. ”Kun



hvis man går efter en radikal forandring med LaRouches fire
love, er der håb om at komme ud af dette rod, ved at vedtage
en  politik  med  Verdens-Landbroen  og  1,5  milliarder  nye,
produktive job, der starter med et samarbejde om at opbygge et
globalt  sundhedssystem.  Dette  er  nu  mere  presserende  end
nogensinde.

”Det overordnede billede er sådan, at folk virkelig må vågne
op og blive enige om, at topmødet, som vi har presset på for,
og som stadig er på dagsordenen – hvilket præsident Putin
gentog for nylig – kunne finde sted med et øjebliks varsel.
Hvis statsoverhovederne ville indse, at verdenssituationen er
så alvorlig, at vi absolut må tage fat på dette sammen, kunne
det gøres”.

Putin  gentager,  at  FN’s
Sikkerhedsråds permanente fem
ledere
forventer  at  mødes
personligt,  så  snart
pandemien aftager
22. september (EIRNS) – Den russiske præsident Vladimir Putin
gentog i dag, at lederne for FN’s Sikkerhedsråds Permanente
Fem medlemslande – som han kaldte G5 – vil mødes personligt,
så snart pandemien tillader det. Dette sagde han i sin tale
ved den generelle diskussion ved FN’s Generalforsamling, der
åbnede  i  morges  og  løber  til  den  29.  september.  Han
efterfulgte to af disse ledere, præsident Donald Trump og
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præsident  Xi  Jinping,  der  var  blandt  syv  andre  nationale
ledere,  der  talte  til  generalforsamlingen  forinden  Putins
bemærkninger. Alt imens der kan bemærkes tydelige forskelle i
deres taler, forbliver grundene til G5-mødet meget tydelige og
presserende,  såvel  som  de  alvorlige  problemer,  der  er
involveret  i  mellemtiden.

Putin sagde, ”I det nuværende udfordrende miljø er det vigtigt
for alle lande at vise politisk vilje, visdom og fremsynethed.
De permanente medlemmer af FN’s Sikkerhedsråd – de magter, der
nu i 75 år har haft særligt ansvar for international fred og
sikkerhed, bevarelsen af grundlaget for international lov –
bør tage føringen her”.

Idet  Rusland  fuldt  ud  vedkender  sig  dette  ansvar  har  det
foreslået at indkalde til et G5-topmøde. Det vil sigte mod at
bekræfte  nøgleprincipperne  for  adfærd  i  internationale
anliggender og uddybe måder til effektivt at tackle nutidens
mest  brændende  spørgsmål.  Det  er  opmuntrende,  at  vores
partnere har støttet initiativet. Vi forventer at afholde et
sådant topmøde – personligt – så snart den epidemiologiske
situation gør det muligt”.

Putin  talte  om  “vores  fælles  ihukommelse  af  historiens
erfaringer og ånden fra alliancen, der styrede deltagerne i
anti-Hitler-koalitionen, som fandt det muligt at hæve sig over
forskelle og ideologiske præferencer af hensyn til sejr og
fred for alle nationer på jorden”.

Der er også sammenhæng mellem idéen om et G5-topmøde og en del
af præsident Trumps budskab i FN i dag, der fokuserede på det
han på et tidspunkt kaldte “Amerikas skæbne som fredsmager”.
Han gennemgik områder i verden, hvor han har bragt “modsatte
parter  sammen”,  som  i  de  nylige  Abraham-aftaler  (Israel,
U.A.E. og Bahrain), aftalen Serbien-Kosovo og “arbejdet for at
afslutte krigen i Afghanistan”. De samme temaer og yderligere
eksempler  (Nordkorea)  blev  fremført  i  en  bemærkelsesværdig
lang (live) introduktionstale til Trumps video, holdt af den



amerikanske FN- ambassadør, Kelly Craft.

Imidlertid var det andet tema i Trumps bemærkninger at “holde
Kina ansvarlig” for COVID-19-pandemien, for forurening og for
andre  opregnede  forseelser,  herunder  skabelse  af
plastikaffald,  overfiskeri,  ødelæggelse  af  koralrev,
anbringelse  af  giftigt  kviksølv  i  atmosfæren  med  mere.

Trump var så stridbar i sin kritik af Kina – åbnede sine
bemærkninger  ved  at  gentage  falske  anklager  om,  at  Kina
spredte “Kina-viruset”, at da den kinesiske ambassadør i FN
senere  gav  sin  korte  (live)  introduktion  til  Xi  Jinpings
video, begyndte ambassadøren med at fordømme ”unilateralisme,
protektionisme og tyrannisering”. Han sagde, ”verden står ved
en  korsvej.  Verden  har  brug  for  mere  solidaritet  og  ikke
konfrontation”.  Han  sagde,  at  “Kina  afviser  de  grundløse
anklager” mod landet, og vil gøre formel indsigelse.

Set ovenfra er det klart, at alle tre stormagter – Rusland,
Kina og USA – er under uophørligt angreb fra de geopolitiske
netværk fra det døende britiske monetaristiske system, med det
formål at hindre netop det samarbejde, som Putin har foreslået
med  hans  opfordring  til  et  G5-topmøde.  For  Ruslands
vedkommende ser vi episoden med forgiftningen af Navalny og
den åbenlyse Hviderusland-operation i dette lys. I tilfældet
med Kina skal man se på urolighederne i Hongkong og Taiwan.

I USA’s tilfælde er de fire års angreb på præsidentskabet og
Donald Trump dramatiske: Russiagate, rigsretssag, “racisme” og
hele tiden “Kina, Kina, Kina”. Trump er omringet. Se bare på
denne uge. I går blev der udgivet en ny rapport på 95 sider af
Kongressens  udenrigsudvalg,  ‘House  Foreign  Committee’
(Minority), om hvordan Kina er ansvarlig for at dække over og
sprede COVID-19. I morgen taler udenrigsminister Mike Pompeo
ved  en  betydelig  begivenhed  i  Madison,  hovedstaden  i
Wisconsin, for at fortælle det amerikanske folk, hvordan Kina
skal imødegås.



Den politiske modgift forbliver afsløringen af den britiske
oprindelse og onde natur af faren, og ageren for forståelse og
fremme  af  reel  udvikling.  Arven  efter  Lyndon  LaRouche  er
uovertruffen i forhold til opgaven. Få mest muligt ud af det
internationale  ungdomstopmøde  den  26.  september  –  en
konference for alle aldre, “Verden har et valg – udryddelse
eller LaRouches tidsalder?”


